Wilson Jos Ai 	r131  s sa tos (Índio da doze)
Wilson

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 29 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, realizar estudos

técnicos, e a implantação de Internet Pública

junto aos Equipamentos da Assistência

Social — CRAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, realizar estudos técnicos, e a implantação de Internet

Pública junto aos Equipamentos da Assistência Social — CRAS. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, indicar ao Sr. Prefeito Municipal, que realize estudos

técnicos, e a implantação de Internet Pública junto aos Equipamentos da

Assistência Social — CRAS, para que os munícipes e usuários possam acessar,

participar, e usufruir plenamente das atividades realizadas nestas localidades,

valorizando e dando, eficiência e eficácia aos programas e projetos da própria

Prefeitura Municipal. Solicita especial atenção para unidade que atende ao

Bairro Jardim Morada do sol e região, para que não ocorram prejuízos por

ocasião das atividades já programadas para corrente ano.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 03 de março de 2021

Vereador

PROT-CMI 406/2021
03/03/2021 - 14:35
IND 295/2021

	Page 1